[image: image1.jpg]CORONEL BARROS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Coronel Barros

DECRETO EXECUTIVO Nº 2.233 DE 29 DE AGOSTO DE 2016.

	Altera denominação de Creche Municipal para  Escola Municipal de Educação Infantil.

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais e nos termos de que dispõe o art.57, inciso XIX da Lei Orgânica Municipal,
D E C R E T A

Art. 1º Altera a denominação de “Creche Municipal Primeiros Passos”, para  “Escola Municipal de Educação Infantil Primeiros Passos”, situada na Rua Alfredo Steglich Sobrinho, esquina com a Rua Jacob Mittmann, para atendimento de crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos de idade.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revoga-se o decreto 1.697 de 26 de dezembro de 2012.

Coronel Barros, 29 de agosto de 2016.

Sênio Reinoldo Kirst

                      Prefeito

Registre-se e Publique-se

Gelson Antônio Worst

  Assessor Financeiro